АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

          КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2021                                с .Голынщина                                       № 15-р

О проведении месячника по благоустройству и озеленению населенных

пунктов Голынщинского сельсовета

          В целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного

состояния населенных пунктов сельсовета, привлечения населения,

предприятий, организаций всех форм собственности к наведению

санитарного порядка и благоустройства  населенных пунктов

Голынщинского сельсовета, необходимо,

          1. Провести с 05 апреля по 05 мая 2021 года месячник по наведению

санитарного порядка, благоустройству  и озеленению населенных пунктов

сельсовета.

         2. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных

пунктов  Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской

области на 2021 год согласно приложению №1.

          3. Утвердить ответственных лиц за организацию работ по  озеленению

и благоустройству населенных пунктов сельсовета согласно  приложению

№2.

         4. Считать пятницу – единым санитарным днем недели на территории

сельсовета.

        5. Итоги выполнения плана мероприятий по благоустройству  месячника

рассматривать на совещании при главе сельсовета каждый вторник.

          6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                              Н.А.Кипчатова

2

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                          распоряжением администрации

                                                                            сельсовета от 02.04.2021 №15

                                                        ПЛАН

мероприятий по благоустройству населенных пунктов  Голынщинского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2021год

№

п\п

Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственный за

исполнение

1. Убрать мусор, сорную

растительность около

административных зданий и

личных домовладений

До  20.04.2021г. Руководители

учреждений,

население

2. Провести  сходы граждан  в

населенных пунктах о проведении

двухмесячника по

благоустройству и раздать

памятки  населению о наведении

санитарного порядка около

домовладений

Апрель 2021 г. Администрация

сельсовета

3. Провести благоустройство

прилегающих территорий к

административным зданиям,

памятникам погибшим  воинам в

годы ВОВ

До 20.04.2021г. Администрация

сельсовета,

руководители

учреждений

4. Разбить цветники около

административных зданий,

памятников погибшим  воинам в

годы ВОВ

 До 05.05.2021 г. Администрация

сельсовета,

руководители

учреждений

5. Убрать с улиц  стройматериалы,

дрова, мусор, ветки

Весь период Собственники

стройматериалов

6. Убрать с территории кладбищ

мусор

До 25.04.2021 г. Администрация

сельсовета

7. Уничтожать сорную

растительность в населенных

пунктах сельсовета

Весь период  Администрация

сельсовета

8. Вести грейдирование грунтовых

дорог сельсовета в черте

населенных пунктов

Весь период Администрация

сельсовета

9. Провести  косметический  ремонт

памятников  погибшим в годы

ВОВ

До 25.04.2021 г.  Администрация

сельсовета

10. Организовать посадку деревьев,

кустарников, разбивку цветников

около домовладений,

административных зданий

До 01.05.2021 г. Администрация

сельсовета,

население

11. Провести  уборку мусора на

детских игровых площадках в

До 01.05.2021г. Администрация

сельсовета

3

с.Голынщина, на ул.Цибизовка,

на ул.Петровка

12. Поправить ограждения около

домовладений  в населенных

пунктах сельсовета

Весь период Владельцы

домовладений

13. Развернуть соревнование за звание

«Образцовая усадьба»,

«Образцовая улица»

Весь период  Администрация

сельсовета

14. Провести грейдирование дороги

до водонапорной башни в

с.Голынщина

Апрель-май Администрация

сельсовета

15. Ликвидировать

несанкционированные свалки  в

населенных пунктах сельсовета

Весенне-летний

период

Администрация

сельсовета

4

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                       Распоряжением  администрации

                                                                        сельсовета от 02.04.2021 № 15

СПИСОК

ответственных лиц за организацию работ по  озеленению и благоустройству

населенных пунктов сельсовета

№

п\п

Ф.И.О. Наименование

населенных пунктов

Примечание

1. Берлева Л.И. ул.Юбилейная

ул. Совхозная

ул.Мартыновка

ул.Сарычевка

2. Евстифеева Е.А. с.Голынщина

ул.Ключевка

ул.Романовка

пос.Каргаловка

3. Земцов С.В.(по согласованию). ул.Приовражная

ул.Петровка

ул.Новая Петровка

4. Степанкова Л.А. пос.Моршань

ул.Устиновка

ул.Сокаревка

ул.Цибизовка

ул.Гвоздовка

5. Редина Я.Б. с.Кобяки

пос.Сурки

пос.Восход